
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

26 января 2016 года № 7-п

О внесении изменений в некоторые приказы комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о комитете по тарифам и 
ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и в связи с технической ошибкой

приказываю:

1. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 26 ноября 2015 года № 280-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТЪ» потребителям на территории
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов», изложив 
приложения 2 в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 26 ноября 2015 года № 295-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «Сосновский деревообрабатывающий завод»
потребителям на территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 
2016-2018 годов», изложив приложения 2 в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
приказу:

3. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 30 ноября 2015 года № 323-п «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «ОблСервис» потребителям на территории
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов», изложив 
приложения 2 в редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу:

4. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 18 декабря 2015 года № 499-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и 
горячую воду, услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые открытым акционерным 
обществом «Управляющая компания по жилищно-коммунальному хозяйству Выборгского района» 
потребителям на территории Ленинградской области в 2016 году», заменив в пункте 1.1 
приложения 2 цифры «21,33» цифрами «22,10».

5. Внести изменение в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 18 декабря 2015 года № 470-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и 
горячую воду (горячего водоснабжения), поставляемые населению, организациям, приобретающим 
тепловую энергию и горячую воду для предоставления коммунальных услуг населению, на 
территории Выборгского муниципального района Ленинградской области в 2016 году», изложив 
пункт 3.1.1 приложения 3 в следующей редакции:



«

3.1.1 В зоне горячего водоснабжения открытого акционерного общества «Управляющая компания по жилищно-
коммунальному хозяйству Выборгского района»

Открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового пункта

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 165,55 27,09 2307,67

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 165,55 26,08 2324,96

».
6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области О.Э. Сибиряков



Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 26 январь 2016 года № 7 - п

Тарифы на горячую воду, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 
«ПАРИТЕТЪ» потребителям (кроме населения) на территории Ленинградской области, на 

долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов

№
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию Одноставочный, 

руб./Г кал

1
Для потребителей муниципальных образований «Громовское сельское поселение», «Ларионовское сельское 
поселение», «Ромашкинское сельское поселение» Приозерского муниципального района Ленинградской 
области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения), 
закрытая система

с 01.01.2016 по 30.06.2016 24,55 3481,47

с 01.07.2016 по 31.12.2016 31,02 3727,67

теплоснабжения 
(горячего 

водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2017 по 30.06.2017 31,02 3727,67

с 01.07.2017 по 31.12.2017 32,57 3969,59

с 01.01.2018 по 30.06.2018 32,57 3969,59

с 01.07.2018 по 31.12.2018 34,20 4188,43



Приложение 2 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 26 январь 2016 года № 7-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 
«Сосновский деревообрабатывающий завод» потребителям (кроме населения) на 

территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования
2016-2018 годов

№
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Г кал

1 Для потребителей муниципального образования 
муниципального района Ленинградской области

«Сосновское сельское поселение» Приозерского

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
закрытая система

с 01.01.2016 по 30.06.2016 43,64 1451,86

с 01.07.2016 по 31.12.2016 45,52 1508,24

теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2017 по 30.06.2017 45,52 1508,24

с 01.07.2017 по 31.12.2017 47,79 1572,30

с 01.01.2018 по 30.06.2018 47,79 1572,30

с 01.07.2018 по 31.12.2018 50,18 1646,46



Приложение 3 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 26 январь 2016 года № 7-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 
«ОблСервис» потребителям (кроме населения) на территории Ленинградской области, на 

долгосрочный период регулирования 2016-2018 годов

№
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Г кал

1 Для потребителей муниципального образования 
муниципального района Ленинградской области

«Красноозерное сельское поселение» Приозерского

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
закрытая система

с 01.01.2016 по 30.06.2016 62,50 2646,62

с 01.07.2016 по 31.12.2016 71,09 2754,42

теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2017 по 30.06.2017 71,09 2754,42

с 01.07.2017 по 31.12.2017 74,64 2838,58

с 01.01.2018 по 30.06.2018 74,64 2838,58

с 01.07.2018 по 31.12.2018 78,38 2942,43


